Lambertus filius Reijneri dicti Withoets soen de Nederwetten Hilla (dg: eius) soror dicti Lamberti cum tutore Petrus filius Hille predictae #medietatem# (dg: unam terciam medietatem spectantem partem #medietatis#) ad se spectantem in quodam campo sito in parochia de Gherwen ad locum dictum (dg: ter Spett inter hereditatem qu) Spetterdijc inter hereditatem conventus de Hoedonc ex uno et inter Petri dicti de (dg: Scote) Scoeteldonc ex alio #scilicet illam medietatem que sita est versus dictum locum Spetterdijc vocatum# vendiderunt Lamberto de Geswinckel et Johanni (dg: van der) de Scoeteldonc scilicet dicto Lamberto de Geswinckel pro duabus terciis partibus dicte medietatis et dicto Johanni de (dg: Geswinckel) #Scoeteldonc# pro una tercia parte (dg: pro una tercia parte dicte) dicte medietatis promittentes cum tutore warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere excepto hereditario censu septem (dg: sol) et dimidii solidorum antique pecunie et hereditario censu trium librarum communis pagamenti ex dicta integra medietate dicti campi solvendis tali condicione quod illi ad quos spectat reliqua medietas dicti campi obtinebunt in primodicta medietate viam eundi et redeundi et pergendi cum bestiis (dg: me) simul iugatis #dictis (dg: gezeijlt) gejoect# et cum equis funatis dictis geseelt totiens (dg: ind) quotiens indigebunt. Testes Heijme et Berkel datum supra.

BP 1178 f 109r 04 vr 18-06-1389.

Hermannus van Zonne beloofde aan Johannes Vrient, tbv Arnoldus Vrient van Helmont, 17 Brabantse dobbel (dg: of de waarde), 2 Hollandse gulden voor 1 dobbel gerekend, een helft te betalen met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1389) en de andere helft met Sint-Jan over 2 jaar (za 24-06-1391).

Hermannus de Zonne promisit Johanni Vrient ad opus (dg: Egidius) Arnoldi Vrient de Helmont XVII Brabant dobbel seu (dg: valorem) pro quolibet dobbel duos Hollant gulden mediatim a nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum et mediatim a nativitatis Johannis proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 109r 05 vr 18-06-1389.

Aleijdis dvw Hermannus van Zonne: (1) de helft van het woonhuis met ondergrond van voornoemde wijlen Hermannus, in Den Bosch, achter de plaats gnd die Oude Dieze, naast de stroom, te weten de helft aan de kant van de stroom, (2) de helft van de tuin van voornoemde Aleijdis, aldaar voor het huis, te weten de westelijke helft, gereserveerd voor voornoemde Aleijdis {niet afgewerkt contract}.

Aleijdis filia quondam Hermanni de Zonne cum tutore (dg: domum cum suo fundo dicti quondam Hermanni) medietatem domus #habitationis# cum suo fundo dicti quondam Hermanni site in Busco retro (dg: v) locum dictum die Aude Dijese (dg: s) iuxta aquam ibidem fluentem scilicet illam medietatem que sita versus dictam aquam atque medietatem orti dicte Aleijdis siti ibidem ante domum scilicet illam medietatem (dg: que) dicti orti que medietas sitas est versus occidentem ut dicebat salvo tamen dicte Aleijdis.

BP 1178 f 109r 06 vr 18-06-1389.

Lambertus zv Reijnerus gnd Withoets soen van Nederwetten, zijn zuster Hilla en Petrus zv voornoemde Hilla deden tbv Heijmannus zvw Henricus Jans soens soen afstand van de zuidelijke helft van een kamp, in Gerwen, ter plaatse gnd Spetterdijk, tussen erfgoed van het klooster van Hoedonk enerzijds en Petrus van Scoeteldonc anderzijds, met het recht van weg over de andere helft van dit kamp.

Lambertus filius Reijneri dicti Withoets soen de Nederwetten Hilla soror eiusdem Lamberti cum tutore et Petrus filius dicte Hille super medietate cuiusdam campi siti in parochia de (dg: Ghewe) Gherwen ad locum dictum Spetterdijk inter hereditatem conventus de Hoedonc ex uno et inter hereditatem Petri de Scoeteldonc ex alio scilicet super illa medietate que sita est versus meridiem #dictum zuden# simul cum jure eundi (dg: et pergendi) et redeundi et pergendi ab huiusmodi medietate per reliquam medietatem dicti campi cum bestiis simul iugatis dictis gejoect et cum equis funatis dictis geseelt ad opus Heijmanni filii quondam Henrici Jans soens soen #renunciaverunt# promittentes cum tutore ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et suorum heredum et coheredum deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 109r 07 vr 18-06-1389.

Jutta dvw Johannes van Zoemer.

Jutta filia quondam Johannis de Zoemer.

BP 1178 f 109r 08 vr 18-06-1389.

Lana dvw Petrus van Erpe maande 3 achterstallige jaren van 20 pond oude pecunia, die Johannes heer van Megen erfelijk aan hem moet betalen, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Sint-Petrus-Stoel.

Lana filia quondam Petri de Erpe XX libras antique pecunie quas Johannes dominus de Megen sibi solvere hereditarie mediatim Johannis et mediatim Petri ad cathedram ut dicebat monuit de tribus annis. Testes Heijme et Berkel datum ut supra.

BP 1178 f 109r 09 za 19-06-1389.

Engbertus zv Arnoldus Cleijnael droeg over aan Willelmus Brodeken, voor een periode van 24 jaar, 300 roeden moer, in Moergestel, tussen voornoemde Arnoldus Cleijnael enerzijds en Jacobus zv Johannes Noijden soen van Huesden anderzijds. Willelmus zal in die periode hieruit de turf uitgraven. Daarna komt de grond terug aan voornoemde Engbertus of zijn erfgenamen.

Engbertus filius Arnoldi Cleijnael trecentas virgatas hereditatis dicte moer sitas in parochia de Gestel prope Oesterwijk inter hereditatem dicti

Arnoldi Cleijnael ex uno et inter hereditatem Jacobi filii Johannis Noijden soen de Huesden ex alio ut dicebat legitime supportavit Willelmo Brodeken ab eodem ad spacium (dg: XXII) XXIIII annorum possidendas promittens #super habita et habenda# warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dictus Willelmus (dg: dce) cespites ex premissis provenientes infra dictos XXIIII effodi faciet ?scilicet quod post dictos XXIIII annos fundus dictarum III^c virgatarum ad dictum Engbertum vel ad eus veros heredes revertetur. Testes Berkel et Dordrecht datum sabbato post sacramenti.

BP 1178 f 109r 10 za 19-06-1389.
Walramus van Benthem: 900 en.

Walramus de Benthem noningentos et.

BP 1178 f 109r 11 ma 21-06-1389.
Gerardus van Bucstel zvw Johannes gnd Pape Jan, Gerardus van Kessel, Johannes zvw Johannes gnd Buc van Lijt, zijn broer Heijmericus, Godefridus Balijaert en Theodericus Herbrechts soen beloofden aan de secretaris, tbv hr Henricus kanunnik van de Sint-Janskerk in Den Bosch, 108 oude schilden of ander gouden paijment van dezelfde waarde, een helft te betalen na maning en de andere helft met Hemelvaart (do 12-05-1390).

Gerardus de Bucstel filius quondam Johannis dicti Pape Jan Gerardus de Kessel Johannes filius quondam Johannis dicti Buc de Lijt Heijmericus eius frater Godefridus Balijaert et Theodericus Herbrechts soen promiserunt #mihi ad opus# domini Henrici Boc canonici ecclesie sancti Johannis in Busco C et VIII aude scilt vel aliud aureum pagamentum eiusdem valoris mediatim ad eius monitionem et mediatim in festo assumptionis persolvendos. Testes Berkel et Willelmus datum secunda post sacramenti.

BP 1178 f 109r 12 ma 21-06-1389.
De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 109r 13 ma 21-06-1389.
Vervolgens beloofden voornoemde schuldenaars voornoemd geld voor hun risico, moeite en kosten in het wisselkantoor van Luik, gnd rekenije van het kapittel van Sint-Lambertus, ~~te betalen~~.

Notum sit universis quod cum ita sic actum fuerit promiserunt dicti debitores quod ipsi dictam pecuniam sub eorum periculis laboribus et expensis in Leodiensi computario dicto (dg: rekeninge) rekenije capituli sancti Lamberti!. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 109r 14 ma 21-06-1389.
(dg: Eerstgenoemde Gerardus beloofde de anderen schadeloos te houden).

Solvit 2 plack.

(dg: Promisit primodictus Gerardus s alios indempnes. Testes datum ut supra).

BP 1178 f 109r 15 ma 21-06-1389.
Johannes zvw Johannes gnd Happen soen droeg over aan zijn kinderen Johannes en Conegundis, tbv hen en Henricus en Willelmus, kv eerstgenoemde Johannes, al zijn erfgoederen, die hij thans heeft of later zal verkrijgen, belast met lasten. Eerstgenoemde Johannes behoudt een lijfpacht van 8 mud rogge, maat van Oerle, die voornoemde Johannes en Conegundis aan hun voornoemde

vader beloofden. De brief overhandigen aan zijn voornoemde zoon Johannes.

Solvit.

Johannes filius quondam Johannis dicti Happen soen omnes et singulas hereditates suas (dg: quo) ab ipso ad presens habitas et imposterum acquirendas quocumque locorum sitas ut dicebat hereditarie supportavit Johanni et (dg: Elisabeth) #Conegundi# suis liberis ad opus ipsorum et ad opus Henrici et Willelmi liberorum primodicti Johannis promittens warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde faciendis et solvendis salva primodicto Johanni vitali pensione octo modiorum siliginis mensure de Oerle quam dicti Johannes et (dg: Elis) #Conegundis# (dg: dicto) primodicto Johanni eorum patri ad eius vitam coram scabinis infrascriptis promiserant. Testes datum ut supra. Detur dicto Johanni suo filio.

BP 1178 f 109r 16 ma 21-06-1389.

Vervolgens beloofden voornoemde Johannes en Conegundis, kv eerstgenoemde Johannes, aan hun voornoemde vader een lijfpacht van 8 mud rogge, maat van Oerle, met Lichtmis te leveren. De brief overhandigen aan zijn voornoemde zoon Johannes.

Solvit.

Notum sit universis quod cum ita sit actum constituti coram scabinis infrascriptis dicti Johannes (dg: et Elisabeth) #Conegundis# liberi primodicti Johannis promiserunt se daturus dicto eorum patri vitalem pensionem octo modiorum siliginis mensure de Oerle anno quolibet ad eius vitam purificationis et pro primo ultra annum ex premissis et in Oerle tradere tali condicione etc. Testes datum ut supra. Detur dicto Johanni suo filio.

BP 1178 f 109r 17 tma 21-06-1389.

Egidius van Gele verklaarde gegeven te hebben aan Sijmon Borgenioen koopman in Ameerus² 184 Hollandse gulden en 4 groten.

(dg: Egidius de G) Egidius de Gele recognovit se dedisse Sijmoni Borgenioen mercatori in Ameerus² C et LXXXIIII Hollant gulden et IIII^{or} grossos s.

1178 mf3 F 01 f. 109v.

Tercia post festum sacramenti: dinsdag 22-06-1389.
in vigilia nativitatis Johannis: woensdag 23-06-1389.
in crastino Johannis: vrijdag 25-06-1389.
Quarta post octavas Petri et Pauli: woensdag 30-06-1389.

BP 1178 f 109v 01 di 22-06-1389.

Petrus zvw Johannes Leijten soen verkocht aan Jacobus uijter Oesterwijk, tbv hem en zijn vrouw Mechtildis dv Ghevardus Stummeken, een lijfrente van 3 oude Franse schilden, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389), gaande uit het woonhuis van de verkoper, gnd een steen, in Den Bosch, onder de Jodenpoort, naast erfgoed van Lambertus Plaetmaker van Mordewijc, reeds belast met een b-erfcijns¹¹ van 16 pond geld aan Eustacius van Hedichusen.

Petrus filius quondam Johannis Leijten soen legitime vendidit Jacobo uijter Oesterwijk ad opus sui et ad opus Mechtildis sue uxoris filie Ghevardi Stummeken vitalem pensionem trium aude #(dg: Fr)# scilde (dg: vel v) Francie (dg: vel cesarum) vel valorem solvendam ad vitam ipsorum amborum vel alterius eorum mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo Domini proxime ex domo habitationis dicti venditoris dicta een

¹¹ Zie → BP 1178 f 212v 04 do 01-02-1392, vermelding van deze erfcijs.

steen sita in Busco sub porta Judeorum contigue iuxta hereditatem Lamberti (dg: de Mordew) Plaetmaker de Mordewijc ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu XVI librarum monete Eustacio de Hedichusen prius solvendo et sufficientem facere et alter eorum diutius vivens integraliter obtinebit etc. Testes Aa et Aggere datum 3^a post festum sacramenti.